

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月7日

上場会社名 新内外綿株式会社 (コード番号: 3125 大証第二部)
 (URL <http://www.shinnaigai-tex.co.jp>)
 代表者 役職・氏名 取締役社長 福井 眞吾
 問合せ先責任者 役職・氏名 総務部副部長 飯田 修久 TEL (06)4705 - 3781 (代)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年3月26日~平成18年12月25日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	4,157	12.7	150	36.0	130	40.0	92	57.7
18年3月期第3四半期	3,689	11.9	234	5.8	217	13.1	218	22.5
(参考)18年3月期	5,022		305		283		419	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	4	72		
18年3月期第3四半期	11	15		
(参考)18年3月期	21	42		

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年第3四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、暖冬の影響により市況としては冬物衣料の販売不振が見られましたが、当社グループの主力商品である綿染糸及び特殊糸の販売は順調に推移し、原糸販売の増収により全体で昨年対比467百万円の増収となりました。

一方、利益面におきましては、期初より続く円安と原油高を背景にして、紡績、テキスタイルの各分野で原価の高騰が進んだため、経常利益段階で昨年対比86百万円の減益となりました。

なお、今期より納税義務が生じたため、簡便な方法により法人税等を計上(52百万円)しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)百万円未満は切り捨てて表示しています。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	4,437	1,674	37.7	85	50
18年3月期第3四半期	4,066	1,381	34.0	70	52
(参考)18年3月期	4,307	1,638	38.0	83	69

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

該当事項はありません。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

[参考]

19年3月期の連結業績予想(平成18年3月26日～平成19年3月25日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	5,600	270	150

1株当たり予想当期純利益(通期)7円66銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年11月9日の中間決算発表時の計画どおりに推移しておりますので見直しは行っておりません。

上記の予想は、現時点における見通しに基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	55	44	11		109
受取手形及び売掛金	1,281	890	391		1,087
棚卸資産	620	625	4		619
その他	159	113	45		91
貸倒引当金	7	8	1		7
流動資産合計	2,109	1,665	444	26.7	1,900
固定資産					
有形固定資産	2,198	2,229	30		2,216
無形固定資産	0	0			0
投資その他の資産	128	170	42		188
固定資産合計	2,327	2,401	73	3.0	2,406
資産合計	4,437	4,066	371	9.1	4,307
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	839	653	186		738
短期借入金	557	802	245		889
未払法人税等	74	7	66		11
未払費用	47	48	1		45
賞与引当金	7	7	0		33
その他	126	127	1		51
流動負債合計	1,652	1,647	5	0.3	1,769
固定負債					
長期借入金	254	218	35		85
退職給付引当金	130	127	2		114
繰延税金負債					8
再評価に係る繰延税金負債	691	691			691
その他	35		35		
固定負債合計	1,110	1,037	73	7.1	898
負債合計	2,763	2,685	78	2.9	2,668
(資本の部)					
資本金		1,111			1,111
資本剰余金		698			698
利益剰余金		1,439			1,237
土地再評価差額金		1,011			1,011
その他有価証券評価差額金					56
自己株式		1			1
資本合計		1,381			1,638
負債及び資本合計		4,066			4,307
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	731				
資本剰余金					
利益剰余金	66				
自己株式	1				
株主資本合計	663				
評価・換算差額等					
土地再評価差額金	1,011				
評価・換算差額等合計	1,011				
純資産合計	1,674				
負債、純資産合計	4,437				

2 (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	4,157	3,689	467	12.7	5,022
売上原価	3,456	2,941	515	17.5	4,025
売上総利益	700	748	47	6.4	997
販売費及び一般管理費	550	513	36	7.1	691
営業利益	150	234	84	36.0	305
営業外収益	6	14	8	57.2	16
営業外費用	25	31	5	18.7	38
経常利益	130	217	86	40.0	283
特別利益	71	4	67		76
特別損失	57	2	55		6
税金等調整前四半期(当期)純利益	144	219	74	34.0	352
税金費用	52	1	51		66
四半期(当期)純利益	92	218	125	57.7	419